
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO MUSEO ARTE MODERNA REVOLTELLA, MUSEI CIVICI, PROMOZIONE E 
PROGETTI CULTURALI

Prot. Corr. 1895/15 XVII/A-1

Determinazione n. 102 / 2015   SERVIZIO MUSEO ARTE MODERNA REVOLTELLA, 
MUSEI CIVICI, PROMOZIONE E PROGETTI CULTURALI

OGGETTO:   Avviso  di  indagine  di  mercato  per  "Servizio  di  rilevazione  ed  analisi  di 
processi e procedure dei musei locali per l'ottenimento della certificazione della qualita' 
relativo all'iniziativa "B1_certificazione dell'offerta museale" del  progetto PISUS "Trieste 
attiva:  cultura,  turismo,  sostenibilità"  a  valere  sul  piano  d'azione  coesione  del  Friuli 
Venezia Giulia"  CIG Z1F1750930

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO MUSEI SCIENTIFICI

premesso
che  con  delibera  consigliare  n.  57/2011  è  stato  inserito  a  bilancio  per  l'anno  2011  il  
Programma Integr Integrato per lo Sviluppo Sostenibile (PISUS);

che con delibera della Giunta Regionale n. 1029/2013 sono stati individuati i potenziali  
organismi intermedi ai sensi dell'art. 30 comma 1 bis del Bando PISUS, tra i quali risulta 
inserito anche il Comune di Trieste;

che  con  determinazione  dirigenziale  n.  5363/11  per  la  realizzazione  dell'iniziativa 
denominata Progetto B1_Certificazione dell'offerta museale del progetto PISUS “Trieste 
attiva:Cultura, Turismo, Sostenibilità” è stata assunta la relativa spesa a bilancio; 

atteso
 - che l'Amministrazione Comunale intende procedere ad un'indagine di mercato rivolta a 
soggetti per l'affidamento del servizio di rilevazione ed analisi di processi e procedure dei  
musei locali finalizzato all'ottenimento della certificazione dell'offerta museale; 
- che il valore presunto dell'appalto ammonta a Euro 31.811,48.-  (IVA esclusa);
-  pertanto  la  necessità  di  provvedere  all'approvazione  dell'avviso  pubblico  per 
manifestazioni d'interesse all'indagine di cui sopra e del modello per la manifestazione di 

Determinazione n. 102 / 2015



.

interesse, allegati al presente atto quali parti integranti e sostanziali;

dato atto
che  con  successivi  atti  dirigenziali  si  provvederà  agli  adempimenti  conseguenti 
l'espletamento  della  procedura  connessa  all'avviso  approvato  con  il  presente 
provvedimento  e  l'individuazione  del/i  soggetto/i  a  cui  verrà  affidato  il  servizio  di  cui 
all'oggetto secondo le modalità che saranno disciplinate da apposito contratto stipulato in 
base alla normativa vigente;

richiamata
la determinazione dirigenziale n. 65/2015 con la quale è stato nominato RUP del progetto 
PISUS il dott. Nicola Bressi, Dirigente del Servizio dei Musei Scientifici; 

visti 

gli  art.  107 e 147 bis del T.U. delle leggi  sull’ordinamento degli  Enti  Locali  (D.Lgs. 18  
agosto 2000, n.267) e l’art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste relativamente alla 
competenza all’adozione dell’atto;

DETERMINA

1. di approvare l'avvio di una procedura mediante avviso pubblico per l'acquisizione di 
manifestazioni  di  interesse per  il  servizio  di  rilevazione ed analisi  di  processi  e 
procedure dei musei locali finalizzato all'ottenimento della certificazione dell'offerta 
museale  come previsto   nel  Progetto  B1_Certificazione dell'offerta  museale  del 
progetto PISUS “Trieste attiva:Cultura, Turismo, Sostenibilità”;  

2. di  approvare l'avviso pubblico di  manifestazione di  interesse e il  modello per la 
manifestazione  di  interesse,  allegati  al  presente  atto  quale  parti  integranti  e 
sostanziali;

3. di dare atto che l'avviso pubblico di cui al punto 2. rimarr�pubblicato sul sito del 
Comune di  Trieste  (www.retecivica.trieste.it)  fino  alle  ore  12.00  del  22  gennaio 
2016;

4. di  rinviare  a  successivi  atti  dirigenziali  gli  adempimenti  conseguenti 
all'espletamento  della  procedura  connessa  all'avviso  approvato  con  il  presente 
provvedimento e l'individuazione del soggetto a cui verrà affidato il servizio di cui 
all'oggetto  secondo  le  modalità  che  saranno  disciplinate  da  apposito  contratto 
stipulato in base alla normativa vigente.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO MUSEI 
SCIENTIFICI

(dott. Nicola Bressi)

Allegati: avviso_pubblico
modulo_manifestazione_interesse

 

Determinazione n. 102 / 2015



.

Trieste, vedi data firma digitale

Determinazione n. 102 / 2015



 Atto n. 102 del 29/12/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: NICOLA BRESSI
CODICE FISCALE: BRSNCL70T05L424D
DATA FIRMA: 30/12/2015 17:26:00
IMPRONTA: 6A80779CD91940DAA177DE3D28639B57137E65859AA887476B4909448C9C5A21
          137E65859AA887476B4909448C9C5A21ECEBCEA2A6F96F6EF2DDA113765EBC3A
          ECEBCEA2A6F96F6EF2DDA113765EBC3AFFCBFAB404D0A5E2874962DBBEF49B72
          FFCBFAB404D0A5E2874962DBBEF49B72F1216D3F5E47067B493336EFE4491384


